de obras), o Fundo possui aproximadamente R$ 18 milhões, os quais, do ponto de vista da Gestora, são suficientes

para a conservação e manutenção da qualidade de seu portfólio investido.

Impactos no Patrimônio do Fundo (cota patrimonial):

A cota patrimonial do Fundo encerrou maio de 2020 no valor de R$ 109,29. Salientamos que ainda é prematuro

conjecturar qualquer impacto da crise do COVID-19 no valuation dos imóveis do Fundo, visto que são produtos, em

termos reducionistas, da avaliação de suas especificações técnicas, de sua relevância na malha logística, de sua

capacidade de geração de renda imobiliária na perpetuidade, calculada por meio de seu fluxo de caixa projetado

com base nos contratos de locação firmados e nas condições mercadológicas em que se encontram, e do prêmio

de risco sobre a taxa básica de juros. As negociações locatícias supramencionadas estão voltadas para o

saneamento de impactos no curtíssimo prazo e não configuram fundamento para alteração razoável de qualquer

das premissas de valoração. Com isso, se adotarmos a cota patrimonial atual como referência, podemos

estabelecer o seguinte comparativo de sensibilidade às variações do valor a mercado da cota do fundo:

Cota @ Mercado - R$ por cota R$87,00 R$98,00 R$109,29 R$120,00 R$131,00

Δ% cota patrimonial -20% -10% 0% 10% 20%

http://www.xpasset.com.br/xplog

www.xpasset.com.br/xplog

Canal do Investidor: ri@xpasset.com.br XP Log FII | Maio 2020 | 19

XPLG11
XP LOG FII
Maio 2020

ESTE MATERIAL É DE CARÁTER EXCLUSIVAMENTE INFORMATIVO E NÃO DEVE SER CONSIDERADO UMA OFERTA PARA COMPRA DE COTAS DO FUNDO. O PRESENTE MATERIAL FOI PREPARADO DE

ACORDO COM INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DAS NORMAS E MELHORES PRÁTICAS EMANADAS PELA CVM E ANBIMA. AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NESSE MATERIAL ESTÃO EM

CONSONÂNCIA COM O REGULAMENTO, PORÉM NÃO O SUBSTITUEM. LEIA O PROSPECTO E O REGULAMENTO ANTES DE INVESTIR, COM ESPECIAL ATENÇÃO PARA AS CLÁUSULAS RELATIVAS AO

OBJETIVO E À POLÍTICA DE INVESTIMENTO DO FUNDO, BEM COMO DAS DISPOSIÇÕES ACERCA DOS FATORES DE RISCO A QUE O FUNDO ESTÁ EXPOSTO. ANTES DE TOMAR UMA DECISÃO DE